
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 1 de abril de 2019 Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
35A1CF2DEF05A00E4B0D479B36D7DA4B



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO N° 07/2019

• DECRETO N° 60/2019 DE 01 DE ABRIL DE 2019

• EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA N° 02-2019

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 024/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 025/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2019
CONTRATO Nº 080/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2019
CONTRATO Nº 078/2019
RATIFICAÇÃO DO ATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2019
CONTRATO Nº 079/2019
RATIFICAÇÃO DO ATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2019
CONTRATO Nº 077/2019

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2019.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2019

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
35A1CF2DEF05A00E4B0D479B36D7DA4B



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

GO. 
c orbtel/u.,  .g,,140 /d 04,64 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
FUNDO MUINCIPAL DE SAÚDE 

TERRA NOVA - BAHIA 

Resolução n° 07/2019 

"Aprovar Relatório de Gestão (RAG) 2018" 

O Plenário de Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova em reunião, realizada 
no dia 28 de março de 2019, no uso de suas competências regimentais e 
atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 8.142, 
de 28 de dezembro de 1990, 

RESOLVE: 

Art 1° - Aprovar Relatório de Gestão (RAG) 2018 

Art 2° - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Terra Nova, 28 de Março de 2019 

o Borges • e Me ezes Maciel 
Presidente do CM N 

HOMOLOGO a Resolução CMS n° 07/2019 do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova no 
uso das suas competências legais. 

Marineide P 
Prefeita de. 

eira Soares 
erra Nova/BA 

Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira. SN.' —Gaipa — Terra Nova/Ba. CEP.: 44.270-003 
Fone, (75)3238-21381/2mi /2884 Fax: (75)3238-2093 E-mail.  saudoterranowielitsonk ou gaudotowanova2015tamail.com  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
799457CF2109F290F2E61D88C8114467

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

r r, 	 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL — 75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

DECRETO N.° 60/2019 de 01 de abril de 2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, Inciso V e VII, art. 
81, 

DECRETA: 

Art. I.° - Fica a Sra. EDNA MARIA DE JESUS, exonerada do cargo de Agente de 
Serviços, vinculada a Secretária de Saúde - SEMAS, na estrutura desta Prefeitura 
Municipal. 

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 
em contrário produzindo seus efeitos desde 01 de abril de 2019. 

Gabinete da Prefeita do Município de Terra Nova — BA, em 01 de abril de 2019. 

MARIN.Fa 	RA SOARES 
rt 

Prefeita unicipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

	

hol 	
os 

	

4 	soos  Note.  
LIN/AR 	SétITOS LOPES 

Secrffiria de Gabinete 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
125098411FCBE478EE6C236B07DD9699

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6894460FDF49A17A2DA367042F80EC78

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6894460FDF49A17A2DA367042F80EC78

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6894460FDF49A17A2DA367042F80EC78

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6894460FDF49A17A2DA367042F80EC78

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6894460FDF49A17A2DA367042F80EC78

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6894460FDF49A17A2DA367042F80EC78

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6894460FDF49A17A2DA367042F80EC78

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6894460FDF49A17A2DA367042F80EC78

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6894460FDF49A17A2DA367042F80EC78

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30B1F9D7CD90A775E4F5F46BE345E9C9

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30B1F9D7CD90A775E4F5F46BE345E9C9

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30B1F9D7CD90A775E4F5F46BE345E9C9

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30B1F9D7CD90A775E4F5F46BE345E9C9

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30B1F9D7CD90A775E4F5F46BE345E9C9

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30B1F9D7CD90A775E4F5F46BE345E9C9

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30B1F9D7CD90A775E4F5F46BE345E9C9

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30B1F9D7CD90A775E4F5F46BE345E9C9

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
Prefeitura Municipal de Terra Nova 

E s t a d o  D a  B a h i a  
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 
 
 
 

 
 

1

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua 
o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da 
Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o presente processo, através de 
CREDENCIAMENTO nº 001/2019, tendo como objeto o credenciamento de pessoas físicas para 
atuar como Pedreiro, Servente Prático, Servente Comum, Pintor, Eletricista, Encanador, 
Carpinteiro e Serralheiro, para atender demandas da Prefeitura Municipal de Terra Nova/Bahia, e 
ADJUDICA a favor da pessoa física JAILTON DE JESUS SILVA, portador do CPF nº 
270.992.105-72. Terra Nova/BA, 01/03/2019, determinando a celebração do competente 
contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a 
liberar recursos para referida contratação, no valor global de R$ 18.168,00 (dezoito mil cento e 
sessenta e oito reais), com formas de pagamento conforme contrato. Data de Assinatura 
01/03/2019 - Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
RESUMO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO 083/2019. 

 
CRED. Nº 001/2019 - CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICI´PAL DE TERRA 
NOVA/BA - Objeto: credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Servente 
Prático, Servente Comum, Pintor, Eletricista, Encanador, Carpinteiro e Serralheiro, para atender 
demandas da Prefeitura Municipal de Terra Nova/Bahia. PESSOA FÍSICA CONTRATADA: 
JAILTON DE JESUS SILVA, portador do CPF nº 270.992.105-72, Valor: R$ 18.168,00. Dot. 
Orçm.: Unidade Gestora: 02.07.02 – 2062/2066/2056 - Elemento de Despesa: 3390.36.00 – 
Fonte de Recurso: 1/04/19; Unidade Gestora: 02.08.02 – 2030/2032 - Elemento de Despesa: 
3390.36.00 – Fonte de Recurso: 14/15; Unidade Gestora: 02.13.01 – 2008 - Elemento de 
Despesa: 3390.36.00 – Fonte de Recurso: 0; Unidade Gestora: 02.10.01 – 2023 - Elemento 
de Despesa: 3390.36.00 – Fonte de Recurso: 0; Unidade Gestora: 02.09.02 – 2087 - 
Elemento de Despesa: 3390.36.00 – Fonte de Recurso: 0. Data Ass. 01/03/2019; Vig. Até 
31/12/2019 – Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. Terra Nova/BA, 01/03/2019 – 
Presidente da CPL. 
 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8709AA22A049F6CC04A670A4650C18F8

segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2019 

 
Partes: Prefeita de Terra Nova/BA- Contratante. VILAS COMERCIAL 
EIRELLI - Contratada. O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por 
fundamentação legal, artigo, 65, I, Letra “b” e parágrafo primeiro Lei nº 
8.666/93 e alterações dos prazos, vinculado ao processo licitatório na 
modalidade “Pregão Presencial nº 031/2018”. O termo aditivo referente ao 
contrato de nº 011/2018, tem o prazo de vigência prorrogado por mais 90 
(noventa) dias a partir de 05/03/2019 a 03/06/2019. Data 05 de março de 
2019. Assinam: Marineide Pereira Soares- Prefeita Municipal. 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
35A1CF2DEF05A00E4B0D479B36D7DA4B


		2019-04-01T17:19:50-0300




